
 

-  EXTRATO DO CONTRATO Nº 280/2025 - NEXIGIBILIDADE Nº 018/2025 .

-  EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 021/2025.

-  EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025.

- DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF011/2025.

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF012/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

3 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Terça-feira, 3 de junho de 2025 - Edição nº 602

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: FC00FABC20-B206DA319C-197087770B-1587D26E98 | Edição: 602



_____________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

   
  

 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069/2025 
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. 
CONTRATADA: VALERIA SILVA PORTO, inscrita no CNPJ sob n°   30.473.186/0001-67, com sede na Rua 
Florival Amorim, Nº 106 B, Bairro Primavera, Barra do Choça – BA, CEP: 45.120-000.  

OBJETO: Contratação da empresa para apresentação de show musical da Banda Sela Rasgada, na data 
de 22 de junho de 2025, para comemoração das Festas Juninas em 2025, neste município.  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/05/2025 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
AÇÃO: 13.392.0002 : 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS 
POPULARES 
339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1799.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terça-feira
3 de junho de 2025
Edição nº 602

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FC00FABC20-B206DA319C-197087770B-1587D26E98 | Edição: 602



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2025 
INEXIGIBILIDADE Nº 021/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. 
CONTRATADA: PEDRO IDELFONSO NERES , inscrita no CNPJ sob n°   47.098.424/0001-02, com sede na 
Rua José Ferraz de Oliveira, Nº 33 A, Bairro Centro, Custódia – PE, CEP: 56.640-000.  
OBJETO: Contratação da empresa para apresentação de show musical da Arreio de Ouro, na data de 
20 de junho de 2025, para comemoração das Festas Juninas em 2025, neste município.  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 140.000,00 (sessenta mil reais).  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/05/2025 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
AÇÃO: 13.392.0002 : 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS 
POPULARES 
339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1799.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terça-feira
3 de junho de 2025
Edição nº 602

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FC00FABC20-B206DA319C-197087770B-1587D26E98 | Edição: 602



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2025 
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. 
CONTRATADA: NAIARA AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°  
22.138.129/0001-01, com sede na Avenida Deputado Jamel Cecílio, nº 2690 (QUADRA B 26 LOTE 16/17 
SALA 2104 EDIF SUBCOND. COM.TO. TOK), Bairro Jardim Goias, Goiânia – GO, CEP: 74.810-100. 

OBJETO: Contratação da empresa para apresentação de show musical da Artista Naiara Azevedo, na 
data de 20 de junho de 2025, para comemoração das Festas Juninas em 2025, neste município.  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$300.000,00 (trezentos mil reais).  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/05/2025 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
AÇÃO: 13.392.0002 : 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS 
POPULARES 
339039:1500.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1799.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terça-feira
3 de junho de 2025
Edição nº 602

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FC00FABC20-B206DA319C-197087770B-1587D26E98 | Edição: 602



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF011/2025

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2025

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1162024,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

0,0010.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

10.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00Total da Modalidade: 10.000,00

10.000,00Total da Ação: 10.000,00

10.000,00Total da Unidade: 10.000,00

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

0,0015.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0030.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1701.0000

30.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1701.0000

45.000,00Total da Modalidade: 45.000,00

45.000,00Total da Ação: 45.000,00

45.000,00Total da Unidade: 45.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

1.190,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

16.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.190,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

1.190,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

1.190,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,0021.950,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.190,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

21.950,00Total da Modalidade: 21.950,00

21.950,00Total da Ação: 21.950,00

21.950,00Total da Unidade: 21.950,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

100.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

0,006.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,00220.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,005.760,72OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,006.300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

50.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

6.300,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

70.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

6.500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

5.760,720,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

238.560,72Total da Modalidade: 238.560,72

238.560,72Total da Ação: 238.560,72

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

300.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025072117] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 3

Terça-feira
3 de junho de 2025
Edição nº 602

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FC00FABC20-B206DA319C-197087770B-1587D26E98 | Edição: 602



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF011/2025

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2025

0,00300.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

85.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1541.1070

0,0085.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1542.1070

385.000,00Total da Modalidade: 385.000,00

385.000,00Total da Ação: 385.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

5.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

110.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

0,00110.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

115.000,00Total da Modalidade: 115.000,00

5.000,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

0,005.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

5.000,00Total da Modalidade: 5.000,00

120.000,00Total da Ação: 120.000,00

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2075

8,250,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

0,008,25OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

8,25Total da Modalidade: 8,25

9.300,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

0,0015.200,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1542.0000

5.900,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1550.0000

15.200,00Total da Modalidade: 15.200,00

15.208,25Total da Ação: 15.208,25

758.768,97Total da Unidade: 758.768,97

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

0,0040.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

40.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

40.000,00Total da Modalidade: 40.000,00

40.000,00Total da Ação: 40.000,00

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2030

0,00500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

500,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

500,00Total da Modalidade: 500,00

500,00Total da Ação: 500,00

40.500,00Total da Unidade: 40.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

20.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,008.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

0,0020.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

8.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

28.000,00Total da Modalidade: 28.000,00

28.000,00Total da Ação: 28.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

50.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

0,0050.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1605.0000

50.000,00Total da Modalidade: 50.000,00

50.000,00Total da Ação: 50.000,00

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025072117] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 3

Terça-feira
3 de junho de 2025
Edição nº 602

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FC00FABC20-B206DA319C-197087770B-1587D26E98 | Edição: 602



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF011/2025

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2025

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

1.190,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1600.0000

1.190,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1600.0000

6.860,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

1.190,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1600.0000

0,0014.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

1.190,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

1.190,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

1.190,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1600.0000

14.000,00Total da Modalidade: 14.000,00

14.000,00Total da Ação: 14.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

1.190,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,004.760,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

1.190,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

1.190,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1600.0000

1.190,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

4.760,00Total da Modalidade: 4.760,00

4.760,00Total da Ação: 4.760,00

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

0,0020.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

20.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

20.000,00Total da Modalidade: 20.000,00

20.000,00Total da Ação: 20.000,00

116.760,00Total da Unidade: 116.760,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL37002 ADIÇÃO REDUÇÃO

BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD-SUAS2066

500,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

0,0010.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,00500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

2.000,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1660.0000

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

10.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1660.0000

12.500,00Total da Modalidade: 12.500,00

12.500,00Total da Ação: 12.500,00

BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO2067

2.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

0,002.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

2.000,00Total da Modalidade: 2.000,00

2.000,00Total da Ação: 2.000,00

14.500,00Total da Unidade: 14.500,00

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Junho de 2025

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

1.007.478,97Total Geral: 1.007.478,97

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025072117] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 3

Terça-feira
3 de junho de 2025
Edição nº 602

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FC00FABC20-B206DA319C-197087770B-1587D26E98 | Edição: 602



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF012/2025  [ NC: 06020036 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2025

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 833,421.25 ///OITOCENTOS E TRINTA
E TRES MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS, VINTE E CINCO CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1222024,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

3.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

8.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

316.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

50.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1571.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

60.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2075

16.321,25EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1542.0000

442.821,25Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2030

85.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

85.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

84.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

30.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

139.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

1.700,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.700,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL37002

GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2065

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD-SUAS2066

1.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2068

700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1661.0000

21.900,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

135.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

135.000,00Soma da Unidade:

Total: 833.421,25

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025072117] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 3

Terça-feira
3 de junho de 2025
Edição nº 602

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FC00FABC20-B206DA319C-197087770B-1587D26E98 | Edição: 602



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF012/2025  [ NC: 06020031 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2025

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

3.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

3.000,00Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

3.810,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

3.810,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

135.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.0000

140.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFOCENTROS1016

1.190,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

112.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

154.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

50.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2075

16.321,25MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

384.011,25Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

60.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

60.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

85.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

84.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

30.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

219.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

1.700,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

1.700,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL37002

BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD-SUAS2066

1.900,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1660.0000

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2068

7.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

5.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

1.190,00SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 1500.0000

1.400,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1660.0000

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC)2069

5.410,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025072117] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 3

Terça-feira
3 de junho de 2025
Edição nº 602

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FC00FABC20-B206DA319C-197087770B-1587D26E98 | Edição: 602



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: DF012/2025  [ NC: 06020026 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2025

21.900,00Soma da Unidade:

Total: 833.421,25

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Junho de 2025

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2025072117] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 3

Terça-feira
3 de junho de 2025
Edição nº 602

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: FC00FABC20-B206DA319C-197087770B-1587D26E98 | Edição: 602


